Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

четырнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2019 года № 116

О внесении в Белгородскую областную Думу проекта закона
Белгородской области «О внесении изменений в статью 4
закона Белгородской области от 20.12.2004 г. № 159 «Об
установлении границ муниципальных образований и
наделении их статусом городского, сельского поселения,
городского округа, муниципального района» в порядке
законодательной инициативы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
30 Устава Белгородской области. Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Направить в порядке законодательной инициативы в Белгородскую
областную Думу проект закона Белгородской области «О внесении изменений в
статью 4 закона Белгородской области «Об установлении границ муниципальных
образований и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского
округа, муниципального района» (прилагается).

2. Поручить главе администрации Белгородского района Попкову А.Т.
представлять интересы муниципального района «Белгородский район» в Белгородской
областной Думе при рассмотрении проекта закона Белгородской области «О внесении
изменений в статью 4 закона Белгородской области «Об установлении границ
муниципальных образований и наделении их статусом городского, сельского
поселения, городского округа, муниципального района».

3. Настоящее рещение вступает в силу со дня принятия.
4. Опубликовать настоящ;ее рещение в газете «Знамя» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, управлению
муниципальной собственностью и землепользованию (Р.А.Рябыкина).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С. Тишин

Вносится Муниципальным советом
Белгородского района

Проект

ЗАКОН
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА БЕЛГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ И НАДЕЛЕНИИ ИХ СТАТУСОМ ГОРОДСКОГО,

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Статья 1
Внести в статью 4 закона Белгородской области от 20 декабря 2004 года

№ 159 «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их
статусом городского, сельского поселения, городского округа, муниципального
района» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, №
65, № 67, № 68, № 72, № 74 (часть 1); 2007, № 92, № 101, № 107 (часть 1), № 116;
2008, № 11 (129), № 14 (132), № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 17 июня,
15 июля; 2010, 28 июля, 31 июля; 2011, 12 января, 15 марта; 2012, 17 октября;
2013, 2 марта, 14 мая, 7 декабря; 2015, 6 мая; 2017, 28 декабря; 2018, 28 апреля,
9 июня, 25 декабря) следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Крутологское сельское поселение, административным центром

которого является село Крутой Лог, в границах которого находится село
Карнауховка и граница которого с северо-западной стороны проходит от полосы
отвода железной дороги Белгород -  Волчанск идет вдоль коллективных садов,
вдоль автодороги Белгород - Шебекино, вдоль балки Яружка, далее в юго-
восточном направлении проходит по границе прибалочной лесополосы до
урочища Разуменская Дача; с северной стороны проходит в юго-восточном
направлении по южной границе урочища Разуменская Дача до границы
муниципального образования «Белгородский район» и Шебекинского
городского округа, с восточной стороны проходит по границе муниципального
образования «Белгородский район» и Шебекинского городского округа. С
южной стороны проходит по границе муниципального образования
«Белгородский район» и Шебекинского городского округа по стороне
Белгородского водохранилища, затем в 700 метрах восточнее села Пуляевка
проходит в северном направлении вдоль высоковольтной линии электропередач,
с западной и северо-западной строны граница проходит вдоль высоковольтной

линии электропередач до урочища Моховое Болото и урочища Круглое Озеро,
далее в северо-восточном направлении от урочища Круглое Озеро граница
проходит вдоль лесополосы до полосы отвода железной дороги Белгород-
Волчанск, далее в северо-западном направлении проходит вдоль полосы отвода
железной дороги на расстоянии 2.2 км., затем пересекает ее доходит до северной
границы коллективных садов.»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) Городское поселение «Поселок Разумное», административным

центром которого является поселок Разумное, в границах которого находятся
село Нижний Ольшанец, село Топлинка и граница которого проходит с западной
стороны по границе муниципального образования «Город Белгород»; с северной
и северо-восточной стороны проходит по границе Беловского сельского
поселения (пункт 1 настоящей статьи); с восточной стороны проходит по
границе муниципального образования «Белгородский район» и Шебекинского
городского округа; с юго-восточной стороны проходит по границе
Крутологского сельского поселения (пункт 11 настоящей статьи), с южной
стороны проходит по границе муниципального образования «Белгородский
район» и Шебекинского городского округа, далее от границы муниципального
образования «Белгородский район» и Шебекинского городского округа
проходит на расстоянии 2,3 километра в западном направлении по середине
Белгородского водохранилища, затем в северном направлении пересекает
Белгородское водохранилище доходит до урочища Огурцов Лес, с северо-
западной стороны граница проходит по западной границе урочища Огурцов Лес,
до границы Лавровского сельского поселения, далее идет по границе
Лавровского сельского поселения (пункт 18 настоящей статьи) до границы
муниципального образования «Лород Белгород».».

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

3

Губернатор
Белгородской области